Вентили игольчатые криогенные.
Модели VNCL-BR, VNCL-SS, VNCS-BR, VNCS-SS, VNCN-BR, VNCH-BR, VBCP-SS, VNCV-SS
сайт: aflow.pro-solution.ru | эл. почта: awf@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80

№ Наименование Материал 11 Уплотнение сальника PTFE
1 Корпус BC6 12 Сальник PTFE
2 Крышка корпуса BC6 13 Сальник C3604
3 Клапанный диск C3604 14 Рукоятка ALDC8
4 Шток STS304 15 Табличка с кодом Aluminium
5 Гайка, связывающая
шток и диск C3604 16 Шайба-гровер STS304
6 Седельное кольцо PCTFE 17 Гайка STS304
7 Гайка BC6 18 Гайка STS304
8 Труба STS304 19 Шайба STS304
9 Гайка Сальника C3604 20 Уплотнение #7020
10 Кольцо сальника C3604 21 Фиксирующий болт STS304
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Клапан резьбовой ⌀d L L1 I H ⌀W
VNCL-8-WP-BR 1/4” (Ду 8) VNCL-8-FN-BR NPT 1/4” 13 65 8.6 8 187 65
VNCL-10-WP-BR 3/8” (Ду 10) VNCL-10-FN-BR NPT 3/8” 13 65 8.6 8 187 65
VNCL-15-WP-BR 1/2” (Ду 15) VNCL-15-FN-BR NPT 1/2” 20 65 10 9 235 80
VNCL-20-WP-BR 3/4” (Ду 20) VNCL-20-FN-BR NPT 3/4” 25 80 11.5 11 290 100
VNCL-25-WP-BR 1” (Ду 25) VNCL-25-FN-BR NPT 1” 25 80 11.5 11.5 290 100
VNCL-40-WP-BR 1 1/2” (Ду 40) VNCL-40-FN-BR NPT 1 1/2” 40 120 14 18 375 140
VNCL-50-WP-BR 2” (Ду 50) VNCL-50-FN-BR NPT 2” 50 140 18 21 385 140
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление: 30 бар
 ►Рабочая температура:  от –196°C до 60°C
 ►Среда: криогенная жидкость
Модель  :  VNCL-SS
Материал Изделие Размер
SCS13 Криогенный вентиль с длинным штоком Ду от 15 до 50 мм
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление : 30 бар
 ►Рабочая температура : от –196°C до 60°C
 ►Среда: криогенная жидкость
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Клапан резьбовой ⌀d ⌀D ⌀D1 L L1 I H ⌀W
VNCL-15-WS-SS 1/2” (Ду 15) VNCL-15-FN-SS NPT 1/2” 15 22.2 31 90 9 11 353 100
VNCL-20-WS-SS 3/4” (Ду 20) VNCL-20-FN-SS NPT 3/4” 20 28.0 38 100 10 12 356 100
VNCL-25-WS-SS 1” (Ду 25) VNCL-25-FN-SS NPT 1” 25 34.8 45 120 12 12 358 100
VNCL-40-WS-SS 1 1/2” (Ду 40) VNCL-40-FN-SS NPT 1 1/2” 40 49.4 61 150 13 16 462 140
VNCL-50-WS-SS 2” (Ду 50) VNCL-50-FN-SS NPT 2” 50 61.2 73 180 15 18 472 140
 ▶МАТЕРИАЛЫ
No Наименование Материал 14 Кольцо PTFE
1 Корпус SSC13 15 Шайба STS304
2 Крышка корпуса SSC13 16 Ручка ALDC-12

№ Наименование Материал № Наименование Материал
1 Корпус BC7 11 Основание сальника PTFE
2 Клапанный диск C3604 12 Сальник PTFE
3 Крышка корпуса BC7 13 Шайба STS304
4 Гайка крышки BC7 14 Гайка STS304
5 Шток STS304 15 Шпилька STS304
6 Гайка, связывающая
шток и диск C3604 16 Фиксирующий болт STS304
7 Седельный диск PTFE 17 Рукоятка ALDC8
8 Гайка сальника C3604 18 Табличка с кодом A1100P
9 Сальник C3604 19 Шайба-гровер STS304
10 Уплотнение #7020 20 Гайка STS304
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Клапан резьбовой ⌀d L L1 I H ⌀W
VNCS-8-WP-BR 1/4” (Ду 8) VNCS-8-FN NPT 1/4” 13 65 8.6 8 130 65
VNCS-10-WP-BR 3/8” (Ду 10) VNCS-10-FN NPT 3/8” 13 65 8.6 8 130 65
VNCS-15-WP-BR 1/2” (Ду 15) VNCS-15-FN NPT 1/2” 15 65 10 9 170 80
VNCS-20-WP-BR 3/4” (Ду 20) VNCS-20-FN NPT 3/4” 20 80 11.5 11 200 100
VNCS-25-WP-BR 1” (Ду 25) VNCS-25-FN NPT 1” 25 80 11.5 11 200 100
VNCS-40-WP-BR 1 1/2” (Ду 40) VNCS-40-FN NPT 11/2” 40 120 14 18 255 140
VNCS-50-WP-BR 2” (Ду 50) VNCS-50-FN NPT 2” 50 140 18 21 260 140
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление : 30 бар
 ►Рабочая температура : от –40°C до 60°C
 ►Среда: криогенный газ

2 Крышка корпуса SSC13 15 Ручка ALDC-12
3 Втулка SSC13 16 Табличка с кодом A1100
4 Клапанный диск STS304 17 Болт STS304
5 Гайка, связывающая
шток и диск STS304 18 Шпилька STS304
6 Шток STS304 19 Винт STS304
7 Сальник C3604 20 Болт STS304
8 Резьбовая втулка C3604 21 Гайка STS304
9 Фланец сальника SSC13 22 Гайка STS304
10 Седельное кольцо
клапанного диска PCTFE 23 Шайба-гровер STS304
11 Уплотнение V#7020 24 Шайба-гровер STS304
12 Сальник PTFE 25 Шпилька STS304
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Клапан резьбовой ⌀d ⌀D ⌀D1 L L1 I H ⌀W
VNCS-15-WS-SS 1/2” (Ду 15) VNCS-15-FN-SS NPT 1/2” 15 22.2 31 90 9 11 215 100
VNCS-20-WS-SS 3/4” (Ду 20) VNCS-20-FN-SS NPT 3/4” 20 38.0 38 100 10 12 215 100
VNCS-25-WS-SS 1” (Ду 25) VNCS-25-FN-SS NPT 1” 25 34.8 45 120 12 12 225 100
VNCS-40-WS-SS 1 1/2” (Ду 40) VNCS-40-FN-SS NPT 1 1/2” 40 49.4 61 150 13 16 295 140
VNCS-50-WS-SS 2” (Ду 50) VNCS-50-FN-SS NPT 2” 50 61.2 73 180 15 18 305 140
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление : 30 бар
 ►Рабочая температура : от –40°C до 60°C
 ►Среда: криогенный газ
Модель  :  VNCN-BR
Материал Изделие Размер
Латунь Криогенный вентиль Ду 15 мм
 ▶МАТЕРИАЛЫ
No Наименование Материал 8 Пружина STS304
1 Корпус C3771 9 Седло клапана PCTFE
2 Крышка корпуса C3604 10 Кольцо сальника PTFE
3 Уплотнительный диск
клапана C3604 11 Седло опоры PTFE
4 Шток C3604 12 Уплотнение C1100P
5 Втулка C3604 13 Ручка ACDC8
6 Шайба C3604 14 Защитная крышка от
воды Resin
7 Стакан под пружину STS304 15 Болт / W STS304
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Заказной код Размер B L W H
VNCN-15-WP-BP 1/2” (Ду 15) VNCN-15-FN-BR NPT 1/2” (Ду 15) 31 66 70 66
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление : 40 бар
 ►Рабочая температура : от –196°C до 60°C
 ►Среда: криогенная жидкость
Модель  :  VNCH-BR
Материал Изделие Размер
Латунь Вентиль на высокое давление Ду от 15 до 20 мм
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Клапан резьбовой ⌀d ⌀a L ⌀W h H
VNCH-15-WP-BR 1/2” (Ду 15) VNCH-15-FN-BR NPT 1/2”  (Ду 15) 10 15 110 80 30 135
VNCH-25-WP-BR 1” (Ду 25) VNCH-25-FN-BR NPT 1”  (Ду 25) 14 20 145 80 35 165
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление : 250 бар
 ►Рабочая температура : от –40°C до 60°C
 ►Среда: криогенный газ

SS316 Вакуумный вентиль Фланцевое, Ду от 25 до 40 мм
 ▶МАТЕРИАЛЫ
No Наименование Материал No Наименование Материал
1-1 Корпус-1 A312-304TP 7 Сальник C36000
1-2 Корпус-2 A276-304 8 Кольцо штока A276-304
1-3 Корпус-3 A312-304TP 9 Ручка ALDC8
1-4 Корпус фланца A276-304 10 Кольцо NBR
2 Крышка корпуса C36000 11 Кольцо NBR
3 Уплотнительный диск
клапана A276-304 12 Кольцо NBR
4 Шток A276-304 13 Кольцо NBR
5 Гайка C36000 14 Шайба-гровер A276-304
6 Сальникая гайка C36000 15 Гайка STS304
 ▶РАЗМЕРЫ
Клапан фланцевый ⌀d L1 L2 ⌀W H
VNCV-25-CA-SS 1” (Ду 25) 22 55 56 80 205
VNCV-40-CA-SS 1 1/2” (Ду 40) 33 61 69 80 255
 ▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
 ►Рабочее давление : 10  бар
 ►Рабочая температура : от –40°C до 60°C
 ►Среда : воздух (криогенный накопительный резервуар вакуумной линии)